
TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, [10 ABR. 2017

RESOLUCIÓN N° 03 2 0 / 5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la Fundación de

Actualización Académica e Investigación Educativa - F.A.A.I.E. -, solicita

autorización para el dictado de Acciones de Desarrollo Profesional Docente; a

realizarse en el primer semestre del año 2017, en la provincia de Tucumán, y

CONSIDERANDO

Que la Institución Oferente se encuentra inscripta en el Registro Único

Provincial (RUP) N° 053.

Que a fs. 01, 86, 177, 256, 424, 522 y 685 obran notas de solicitud de la

Institución Oferente.

Que a fs. 02/74, 87/163, 178/252, 257/358, 425/518, 523/638 y 686/806

se adjuntan los proyectos respectivos, donde se indican objetivos y acciones de

capacitación.

Que a fs. 75, 164, 253, 359, 519, 639 y 807 toma conocimiento la

Secretaria de Estado de Gestión Educativa.

Que a fs. 76 obra notificación de reformulación de proyectos, Cursos:

"La instrumentación de las Emociones en el proceso de aprendizaje"; a fs. 165,

"Los aportes de las Neurociencias en el proceso de enseñanza - aprendizaje"; a fs.

360, "Aprendizaje social y emocional en el aula"; Talleres: a fs. 640, "La

comunicación efectiva en el aula" y a fs. 808, "De los temas transversales a la

transversalidad de los temas".

Que a fs. 77/82, 166/174, 361/421, 641/682 y 809/833 se adjunta

UC.BAIEL CRISTINA AMATE mu reformulación solicitada.
SECKFTARIA DE ESTADO
DE CFSTION EDUCATIVA Que a fs. 83/85 se adjunta dictamen favorable de la Comisión

MINISTEHiO DE EDUCACIÓN

Interdisciplinaria de Evaluación de Proyectos; Cursos: "La instrumentación de las

Emociones en el proceso de aprendizaje"; a fs. 175/176, "Los aportes de las

_™™^ Neurociencias en el proceso de enseñanza aprendizaje"; a fs. 254/255, "Lectura y

S.E. | Escritura de diferentes tipos textuales"; a fs. 422/423, "Aprendizaje social y

¡ emocional en el aula"; a fs. 520/521, "La enseñanza por capacidades desde la
t!

Educación Popular: caminos posibles hacia la interdisciplinariedad"; Talleres: a fs.

683/684, "La Comunicación efectiva en el aula" y a fs. 834/835, "De los temas

transversales a la transversalidad de los temas".

O A CL



TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-
///...

Que a fs. 836 interviene el Área de Registro, Evaluación, Monitoreo y

Certificación de Acciones de Desarrollo Profesional Docente, conforme lo establece

la Resolución Ministerial N° 754/5 (MEd) - 09; adjuntando los expedientes N°

010804/230.F-16, N° 010805/230-GF-16, N° 010806/230-F-16, 010808/230-F-16,

010798/230-F-16y N° 010799/230-F; por tratarse de la misma institución.

Que a fs. 837/838 se expide la Dirección de Asuntos Jurídicos.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la normativa

vigente;

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
FE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

i.E.

LA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA

RESUELVE:
Artículo 1°.- Aprobar los proyectos de capacitación docente, que se detallan a

continuación, presentados por la Fundación de Actualización Académica e

Investigación Educativa - F.A.A.I.E. -, Registro Único Provincial (RUP) N° 053,

única institución autorizada a realizar tales acciones de desarrollo profesional

docente:

1.- Curso: "La instrumentación de las Emociones en el proceso del

aprendizaje";

Capacitadores: Psic. Agustina Azubel, Psic. Elizabeth Lira Benavides

Molina, Lie. María Eugenia Caamaño, Psic. Mariana Indira González,

Psic. Agustín Messad, Ing. José Ricardo Mikael Mahmud y Psic. María

Rocío Sánchez Arca;

Carga Horaria: 24 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, preceptores,

secretarios, bibliotecarios, asesores pedagógicos y tutores, de todos los

Niveles, Modalidades y Áreas del Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda,

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.

Salón Los Balcones, Mario Bravo y Las Meras, Banda del Rio Salí. La

Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°



TUCUMÁN
SECRETARÍA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TUCUMÁN

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
05 GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

S.E.

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

2.- Curso: "Los aportes de las Neurociencias en el proceso de enseñanza-

aprendizaje";

Capacitadores: Psic. Andrea Jimena Del Pino, Psic. María Gabriela

Álvarez, Psic. Nelly Daniela Guerrero, Psic. Romina Cristina Gerez, Psic.

Natalia Romina Nieva, Psic. Vanesa Romina Giolito y Psic. María Laura

Elisabeth Cabana;

Carga Horaria: 40 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, preceptores,

bibliotecarios y asesores pedagógicos, de todos los Niveles, Modalidades

y Áreas del Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda;

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí. La



TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDVCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

i -__»-^
Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ

SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

S.E.

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (S6E)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

3.- Curso: "Lectura y Escritura de diferentes tipos textuales";

Capacitadores: Prof. Noemí Rosa Alderete, Prof. Estela del Valle Rojas,

Lie. Silvia Patricia Israilev, Lie. Ana Verónica Juliano y Lie. Carolina del

Huerto Salazar Sollazo;

Carga horaria: 24 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, preceptores,

secretarios, bibliotecarios, asesores pedagógicos y tutores, de todos los

Niveles, Modalidades y Áreas del Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda;

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.

La Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club



TUCUMÁN
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TUCUMÁN

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE «HEZ
SECRETARIA K ESTADO
DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

S.E.

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (S6E)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

4.- Curso: "Aprendizaje social y emocional en el aula";

Capacitadores: Lie. Héctor Augusto Burgos, Prof. María Laura Ramos,

Prof. Claudia del Valle Díaz, Prof. Natalia Carolina Aredez, Lie. María

Olga Coronel, Lie. Hugo Damián Sosa Osores, Prof. Ariel Alberto

Solórzano, Prof. Selma Beatriz Ale, Prof. Soledad Asunción Núñez y Lie.

Evoé Narcotti;

Carga horaria: 40 horas cátedra;

Modalidad: Semipresencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, asesores

pedagógicos y tutores, de todos los Niveles, Modalidades y Áreas del

Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda;

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.



TUCUMÁN
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TUCUMÁN

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
GE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

•~*"MK<M ĵ

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SÓE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

La Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

5.- Curso: "La enseñanza por capacidades desde la Educación Popular:

caminos posibles hacia la interdisciplinariedad";

Capacitadores: Prof. Elisa Josefina Zarate, Prof. Melisa Rosalía Alfaro,

Prof. Juliana Matesich, Prof. Nilda Carolina Mora, Prof. María Noelia

Mercado Cabello, Psic. Nicolás Daher Jalil, Psic. María Clara Moncholí y

Flga. Rebeca Priscila Valdez;

Carga Horaria: 60 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, tutores, preceptores,

secretarios, bibliotecarios y asesores pedagógicos, de todos los Niveles,

Modalidades y Áreas del Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda;



TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
C.5 GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

s .E.

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v agdos.-

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.

La Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

6.- Taller: "La Comunicación efectiva en el aula";

Capacitadores: Prof. Soledad Asunción Núñez, Lie. Héctor Augusto

Burgos, Prof. María Laura Ramos, Prof. Natalia Carolina Aredez, Lie.

María Olga Coronel, Prof. Claudia del Valle Díaz, Lie. Hugo Damián

Sosa Osores, Prof. Selma Beatriz Ale, Prof. Ariel Alberto Solórzano,

Psic. Evoé Narcotti, Psic. Josefina Inés Martínez y Psic. Agustín

Messad;

Carga horaria: 12 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, tutores, preceptores,

Bibliotecarios y asesores pedagógicos, de todos los Niveles,

Modalidades y Áreas del Sistema Educativo;

Evaluación: Sin evaluación;



TUCUMÁN

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
tí GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

S.E.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 v aqdos.-

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Tercera;

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.

La Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Aguilares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito: I, II, III, IV y V.

7.- Taller: "De los temas transversales a la transversalidad de los temas";

Capacitadores: Lie. Héctor Augusto Burgos, Prof. María Laura

Ramos, Prof. Claudia del Valle Díaz, Prof. Natalia Carolina Aredez,

Lie. María Olga Coronel, Lie. Hugo Damián Sosa Osores, Prof. Selma

Beatriz Ale, Prof. Ariel Alberto Solórzano, Prof. Soledad Asunción Núñez,

Psic. Evoé Narcotti, Psic. Josefina Inés Martínez y Psic. Agustín Messad;

Carga horaria: 12 horas cátedra;

Modalidad: Presencial;

Destinatarios: Supervisores, directivos, docentes, asesores

pedagógicos y tutores, de todos los Niveles, Modalidades y Áreas del



TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TUCUMÁN

0320

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
ff. GESTIÓN EDUCATIVA

DE EPUCACION

o.

CONT. RESOLUCIN N° /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 y agdos.-
///...

Sistema Educativo;

Evaluación: Con evaluación;

Período de vigencia: Primer semestre. Año 2017;

Categoría: Segunda;

Sede: Salón Saracco, Antártida Argentina N° 358, Banda del Río Salí.

La Casa de la Cultura de Bella Vista, Ing. Marconi s/n, Bella Vista. Club

Social y Deportivo Banco de la Nación Argentina, Crisóstomo Álvarez N°

134, San Miguel de Tucumán. Biblioteca Alberdi - Teatro de la Paz, 9

de Julio N° 162, San Miguel de Tucumán. Salón Pepe's, Perú N°

1028 (altos), Tafí Viejo. Salón El Palmar, Av. 9 de Julio N° 325, Lules.

Salón El Ceibo, Tte. Auvieux N° 444, Lules. Salón Alfombra Roja, Mza.

C, Casa 8, B° Papel, La Reducción, Lules. Salón Toloza, Av. Del

Libertador y ex Ruta N° 38, Villa Quinteros. Salón Galería, Congreso N°

40, Villa Quinteros. Centro Árabe I, Av. Colón N° 131, Monteros. Centro

Árabe II, 25 de Mayo N° 267, Monteros. Salón Elíseo, Lucas Córdoba N°

220, Monteros. Parque Temático Histórico del Bicentenario, Ruta N° 301

(ex Ruta N° 38), Famaillá. Centro de Jubilados y Pensionados

Nacionales, San Martín y Congreso, Famaillá. Salón Shimucay, 25 de

Mayo y Gómez Llueca, Simoca. Casa de la Cultura Ángel Leiva, Av.

Belgrano y Av. Mitre, Simoca. NAC Tafí del Valle, Palenque s/n, Tafí del

Valle. Salón Candela's, Moreno N° 2101, Concepción. Salón Sol de Oro,

Argerich N° 548, Agüitares. Salón Parroquial San Cayetano, Laprida N°

454, Aguilares. Salón El Sirio, Rivadavia N° 474, Juan Bautista Alberdi.

Salón Lobo, Julio Maidana N° 45, Juan Bautista Alberdi;

Circuito:!, II, III, IV y V.

Artículo 2°.- Otorgar a los proyectos de capacitación, incluidos en el Artículo 1°

de la presente Resolución, reconocimiento oficial a los efectos de que las Juntas

de Clasificación realicen oportunamente la correspondiente asignación de puntaje

docente conforme a la grilla que se encuentre vigente al momento de clasificar los

antecedentes de los aspirantes, una vez cumplida con la certificación respectiva

efectuada por el Área competente conforme a la Resolución Ministerial N° 754/5

(MEd)-09.



¡s.

TUCUMÁN

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTIÓN EDUCATIVA
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

TVCUMAN

CONT. RESOLUCIÓN N° 0320 /5 (SGE)
EXPEDIENTE N° 010803/230-F-16 y aqdos.-

E. Artículo 3°.- Lo dispuesto en los puntos precedentes, no significa erogación alguna

para el Estado Provincial.

Artículo 4°.- Comunicar a las diferentes Juntas de Clasificación, al Área de

Registro, Evaluación, Monitoreo y Certificación de Acciones de Desarrollo

Profesional Docente y a las Direcciones de Nivel y/o Modalidad que corresponda.

Lie. ISABEL CRISTINA AMATE PÉREZ
SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTIÓN EDUCATIVA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN


